

وزیر اطلاعات:

مذاکرات راهیجانی نکنیم

وزیر اطلاعات با بیان اینکه «تامیدی آمریکا از تهدیدات و فشارهای حداکثری باعث رو آوردن به مذاکرات غیرمستقیم شد»، همان‌طور که رهبر انقلاب فرمودند ما نباید داستان مذاکره را هیجانی کنیم یا کشورمان را شرطی کنیم، باید از خوش‌بینی‌ها و بدبینی‌های افراطی پرهیز کنیم و از مسیری که نظام و حاکمیت به وزیر محترم امور خارجه کشور اعتماد کرده، حمایت کنیم. به توانمندی، قدرت و توانایی خودمان اعتقاد، اعتماد و باور داشته و داریم. حجت‌الاسلام‌المسلمین سیداسماعیل خطیب دیروز در جریان سفر به خراسان شمالی در جلسه شورای تأمین استان طی سخنانی با اشاره به تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی و قدرتمایی آنان در منطقه گفت: ملت ایران سال‌هاست ثابت کرده پیرو رهبری فرانّه،رهبری قاطع،عادل،مستحکم و شجاع است و همچنان تهدید در برابر تهدید را به عنوان راهبرد خود قرار می‌دهد.وی با تأکید بر همراهی و همکاری دستگاه‌های حاکمیتی با دولت گفت: تلاش دولت این است که بتواند خدمتگزار خوبی برای مردم باشد و این اعتمادی که مردم به رئیس‌جمهور کردند را در عمل محقق کند و با توجه به شعار سال و تأکید بر سرمایه‌گذاری برای تولید، باید اولویت همه دستگاه‌های اجرایی کشور این امر باشد.

■ ■ ■

هلاکت سر تیم عملیاتی گروهک ترور یستی جیش الظلم

تعدادی از اشرار منطقه در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در اجرای سلسله‌اقدامات اطلاعاتی – عملیاتی در بخش کورین،دستگیر وولی‌محمد شهبخش، سر تیم عملیاتی گروهک ترور یستی جیش الظلم که در حوادث ترور یستی سال گذشته نقش محوری داشت، به هلاکت رسید.
به گزارش فارس، در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در اجرای سلسله اقدامات اطلاعاتی – عملیاتی، رزمندگان قرارگاه قدس با مشارکت و همکاری اداره کل اطلاعات و فراجا و مردم و معتمدان منطقه، سحراخه روز جمعه مورخه ۱۴۰۴/۱/۲۹، در بخش کورین شهرستان زاهدان، تعدادی از اشرار منطقه، دستگیر وولی‌محمد شهبخش، سر تیم عملیاتی گروهک ترور یستی جیش الظلم که در حوادث ترور یستی سال گذشته نقش محوری داشت، به هلاکت رسید.
همچنین تعدادی سلاح و مهمات طی این عملیات کشف و ضبط شد. لازم به توضیح است در جریان این عملیات یک نفر از رزمندگان بسیجی طرح امنیت قرارگاه قدس به نام اسحاق مخاری به فیض عظمای شهادت نایل شد.
جنایات شرور معدوم در حق مردم استان سیستان وبلوچستان

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه سوابق جنایات شرور معدوم ولی‌محمد محمدزهی (شه‌بخش) معروف به «ولیوک» در حق مردم استان سیستان وبلوچستان را منتشر کرد.
«ولیوک» در استان سیستان وبلوچستان از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۰ عضو باند قاچاق مسلحانه مواد مخدر بوده و تا پیش از به هلاکت رسیدن با گروهک‌های ترور یستی همکاری داشته و عامل شهادت ۷ نفر و جراحت ۵ تن بوده‌است. وی سال ۱۳۹۳، ۲، راننده را در محور بزمان – ایرانشهر به شهادت رساند و تانکر حامل سوخت را با هدایت گروهک به آتش کشید.
همچنین سال ۱۳۹۶ با نیروهای انتظامی در حین انتقال محموله کشف‌شده مواد مخدر در گیر شد و یکی از کارکنان فراجا را به شهادت رساند و ۵ نفر را هم مجروح کرد.
تیراندازی به سمت پاسگاه انتظامی قلعه‌بید پس از وقوع آشوب در مرز شمسر شهرستان سراوان، حمله به نیروهای بسیجی طرح امنیت خط ریل آهن زاهدان – خراس و شهید کردن ۲ نفر از بسیجیان طرح امنیت در سال ۱۴۰۲ از جمله اقدامات جنایتکارانه این شرور معدوم است.

■ ■ ■

سردار سلامی:

ارتش و سپاه می‌توانند برای همدیگر فدا شوند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه به وجود ارتش افتخار می‌کنیم، گفت: اخوت و برادری و همدلی در بین ارتش و سپاه رشد بسیار محسوسی کرده است و ما در جایگاهی هستیم که می‌توانیم برای همدیگر فدا شویم.
به گزارش مهر، سردار سرلشکر حسین سلامی در نشست هم‌فرازی فرماندهان ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با اشاره به فرا رسیدن ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان، این روز را به فرماندهان و آحاد کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت و خاطرنشان کرد: به تعبیر مقام معظم رهبری «نیروی زمینی ستون فقرات و محور حرکت ارتش است».

■ ■ ■

اسلامی:

آژانس از ادبیاتی که دستاویز بدخواهان ایران می‌شود پرهیز کند

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت:انتظار همیشگی ما این بوده و هست که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بی‌طرفی خود را حفظ کند و گزارش‌های آن حرف‌های و فنی باشد. محمد اسلامی گفت: انتظار همیشگی ما این بوده و هست که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بی‌طرفی خود را حفظ کند. گزارش‌های آن حرف‌های و فنی باشد و از به‌کارگیری عباراتی که می‌تواند مورد سوءاستفاده بدخواهان جمهوری اسلامی و جریان‌های رسانه‌ای مغرب قرار گیرد، پرهیز شود. در این زمینه با آقای گروسی همچنر بودیم و ایشان نیز دیدگاه ما را تأیید کرد. وی افزود: درباره موضوعات پیش رو و موارد باقیمانده، بیانیه مشترک مارس ۲۰۲۳ را مبنا قرار داده‌ایم. با توجه به پیشرفت‌های رضایت‌بخشی که از آن تاریخ تاکنون حاصل شده،بایستی دستاوردهای ناشی از این بیانیه کم‌اهمیت جلوه داده شود. در این دیدار، اراده مشترکی شکل گرفت تا پیگیری موضوعات باقیمانده در چارچوب بیانیه انجام شود. بر همین اساس، معاون بنده و معاون آقای گروسی به‌زودی در روزهای آینده مجددا در تهران دیدار خواهند کرد.

عراقچی پیام رهبر انقلاب را به پوتین تحویل داد

شراکت راهبردی



گروه سیاسی: وزیر امور خارجه در سفر ۲ روزه خود به مسکو، عصر پنجشنبه گذشته با رئیس‌جمهور روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد؛دیداری که خود عراقچی از پیش اعلام کرده بود که به جهت رساندن پیام رهبر انقلاب به ولادیمیر پوتین است. وی پس از دیدار با پوتین به خبرنگاران گفت: بر خلاف ملاقات‌هایی که در این سطح برگزار می‌شود، این دیدار فراتر از تشریفات مرسوم بود و با طرح موضوعات و طرح‌های دستور کار ۲ کشور، عملیاتی شد.

سفر سیدعباس عراقچی به مسکو که اندکی پیش از سفرش به رم برای انجام دور دوم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا انجام شد، از سوی بسیاری از کارشناسان حائز اهمیت توصیف شد. روسیه سال‌هاست روابط حسنه‌ای با ایران دارد و در چند سال اخیر برخی مسائل باعث شده این روابط دوجانبه تقویت شود تا آنجا که به امضای معاهده جامع راهبردی بین ۲ کشور انجامید.

عراقچی نیز با اشاره به اینکه معاهده جامع پایه روابط جدید تهران و مسکو است، در بیان جزئیاتی از دیدار خود با پوتین گفت: در این سفر، در وهله نخست، حامل پیام مقام معظم رهبری بودم؛ پیامی که ایشان نگارش فرموده بودند و مباحث مختلفی را در بر می‌گرفت؛ هم مسائل منطقه‌ای و هم بحث‌های دوجانبه و همکاری‌هایی که با روسیه در جریان است.

وی ادامه داد: این نامه حاوی نکات مهمی بود که مدنظر مقام معظم رهبری بود که با رئیس‌جمهور روسیه طرح کنند. این نامه را در طول ملاقات با آقای پوتین خواندم و توضیحات تکمیلی را ارائه کردم و بعد، بحث مفصلی درباره همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای داشتیم.

وزیر امور خار جه خاطرنشان کرد: در دیدار با رئیس‌جمهور

روسیه، درباره برخی مسائل منطقه به صورت مفصل بحث شد؛ هم تحولات بین‌المللی بویژه مذاکراتی که به صورت غیرمستقیم بین ما با آمریکا جریان دارد و هم مذاکرات بین روسیه و آمریکا.

وی همچنین از تبادل نظر طرفین در این ملاقات درباره

روند گفت‌وگوهای خود با طرف آمریکایی سخن گفت. عراقچی افزود: آقای پوتین نیز در این دیدار مطالب مورد نظر را مطرح کرد. در مجموع می‌توان گفت این ملاقات بسیار خوب، جدی و کاری بود.

■

دیدار و رایزنی بعدی وزیر امور خارجه در مسکو، با وزیر خارجه روسیه بود که دیروز (جمعه) در دومین روز از سفر عراقچی به روسیه انجام شد. پس از این دیدار بود که سرگئی لاوروف در نشست خبری مشترک با عراقچی تأکید کرد روابط با ایران به مرحله‌ای متناسب با مشارکت راهبردی ۲ کشور رسیده است.

وی تأکید کرد: روابط مسکو و تهران با وجود شرایط سخت منطقه قوی است و همچنان در حال توسعه و پیشرفت است.

لاوروف افزود: گفت‌وگوهای سیاسی بین روسیه و ایران با شدت ادامه دارد و آقای عراقچی چند موضوع از جمله مسائل دوجانبه و تجارت را با رئیس‌جمهور پوتین مطرح کرد. وی اعلام کرد: با عراقچی درباره نیروگاه هسته‌ای بوشهر و مساله راه‌آهن که برای کریدور شمال و جنوب بسیار مهم است گفت‌وگو کردیم. وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: همچنین درباره توافقنامه‌های دوطرفه و اجرای سریع آنها بحث و رایزنی کردیم.

لاوروف همچنین گفت: کمیسیون مشترک ایران و روسیه در روزهای ۲۲ و ۲۳ آوریل درباره همکاری در زمینه زیرساخت‌ها و ساخت نیروگاه اتمی بوشهر گفت‌وگو خواهد کرد.

وی در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات ایران و آمریکا گفت: روسیه همان‌طور که گفت‌م آماده است هر کمکی را که لازم باشد برای دستیابی به توافق و نزدیک کردن دیدگاه‌های ۲ طرف انجام دهد.

لاوروف درباره برنامه هسته‌ای ایران نیز با اشاره به اینکه آمریکا با نابود کردن برجام تأثیرات منفی برجا گذاشت، افزود:

نمایش گوشه‌ای از قدرت نظامی کشورمان به مناسبت ۲۹ فروردین «روز ارتش»

پزشکیان: ایران قدرت بلامنازع منطقه است



اگر این قدرت مبارک در جامعه وجود نداشت، امنیت و آرامش از جامعه ما رخت برمی‌پست. وی ادامه داد: ما به افتخار برادران عزیز ارتشی و نیروهای نظامی و امنیتی در منطقه به عنوان یک قدرت بلامنازع خود را معرفی کرده‌ایم.
پزشکیان از ارتش جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک ساختار منظم و دارای چارچوب مبتنی بر سلسله‌مراتب یاد کرد و افزود: در ارتش جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک الگوی ساختاری اداری منظم و بی‌بدیل در کشور، بر خلاف بسیاری از ساختارهای اداری که پس از پیروزی انقلاب، اشکالاتی در آنها به وجود آمد، تا اصلاح صورت بگیرد، سلسله‌مراتب، جایگاه‌ها و رتبه‌ها همچنان حفظ شد که به برکت دستور امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری بود.

نمایش قدرت ارتش؛ از موشک‌های نقطه‌زن تا تانک‌های تمام ایرانی

زوبین ۰۲، کیان ۸۰۰ پلاس، کیان ۰۷۰۰، خودروی ملی فوق‌سنگین تانک‌بر، خودروی تحقیقاتی NRBC، موشک تاو، توپ ۲۳ میلیمتری، تانک ذوالفقار نسل ۳ ایران، تانک تیام و سلاح تک‌تیرانداز شاهر اشاره کرد.
نیروی هوایی نیز با پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد آموزشی ستار، برج مراقبت سیار، پهپاد کمان ۱۲، پهپاد مهاجر ۲، پهپاد مهاجر ۴، پهپاد کمان ۲۲، پهپاد مهاجر ۱۲ برد بلند کمان ۹۹، پهپاد آموزشی و عملیاتی افق، موشک قادر هواپایه، بمب هوشمند قاصد، موشک هواپایه قاصد ۳، موشک سستار و قائم، پاد جنگ الکترونیک صحاب و شاهین، موشک عصر ۶۷ و... بخشی از توان خود را به

روسیه آماده همکاری در این زمینه است و آماده است از هر توافقنامه قانونی که منافع جمهوری اسلامی را در بر داشته باشد، حمایت کند.

■ **ابعاد روابط ایران و روسیه در پیام رهبر انقلاب**

وزیر امور خارجه هم در نشست خبری با سرگئی لاوروف گفت: موافقتنامه تجارت آزاد با اوراسیا تا چند ماه دیگر اجرایی خواهد شد.

عراقچی با اعلام اینکه پزشکیان از پوتین برای یک سفر دوجانبه به ایران دعوت کرده است، افزود: امیدواریم این سفر در سال جاری میلادی انجام شود و منتظر پی تاریخی در این باره در نظر گرفته شود.

وی با اشاره به دیدارش با رئیس‌جمهور روسیه افزود: من دیروز دیدار بسیار خوب و مهمی را با رئیس‌جمهور محترم روسیه جناب آقای پوتین داشتم و پیام مکتوب مقام معظم رهبری را خدمت ایشان تسلیم کردم. پیام بسیار مهمی که ابعاد روابط دوجانبه ایران و روسیه را در بر می‌گیرد. همین‌طور به مسائل منطقه اشاراتی را دارد و موضوعات مهمی را مطرح کرده است.

وی اظهار کرد: صحبتی که دیروز با رئیس‌جمهور محترم روسیه داشتم، صحبت بسیار مفید و سازنده‌ای بود. این نشان می‌دهد روابط ما و روسیه در مسیر بسیار درستی پیش می‌رود و من تصور می‌کنم هیچ‌گاه در طول تاریخ روابط ۲ کشور، این میزان نزدیکی و استحکام در روابط ایران و روسیه وجود نداشته است.

عراقچی تصریح کرد: تعداد رفت‌وآمدهای سیاسی بین ۲ کشور در حال حاضر در سطح بسیار عالی وجود دارد.

وزیر امور خارجه در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا پرداخت و اظهار داشت: آقای لاوروف را در جریان گفت‌وگوها با آمریکا قرار دادم. ما از نقش روسیه در توافق برجام بسیار راضی هستیم و نقش بسیار مفید و مهمی در گذشته ایفا کردند و انتظار داریم و امیدواریم در هر توافق جدیدی روسیه به نقش کمک‌کننده خود ادامه دهد.

■ **به نیات طرف آمریکایی تردید داریم**

وی افزود: حتماً دوستان خود در روسیه و چین را در جریان تحولات به صورت مستمر قرار خواهیم داد و اطمینان دارم نظرات سازنده دوستان ما می‌تواند به ادامه مسیر کمک کند. البته تردیدهایی جدی نسبت به نیات و انگیزه‌های طرف

آمریکایی داریم.

عراقچی تأکید کرد: ما در مذاکرات فردا (امروز) با جدیت و با اراده کامل حضوری می‌یابیم. برای یک راه‌حل صلح‌آمیز برای برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران کاملاً آمادگی داریم. وزیر امور خارجه مقابل مستقیم گفت: ما در حال حاضر فقط مذاکرات غیرمستقیم خواهیم داشت و علتش روشن است. به دلیل تهدیدهای دولت آمریکا، فشارهای اقتصادی آن و سیاست فشار حداکثری که به ما تحمیل کردند، نمی‌توانیم با آنها وارد مذاکرات مستقیم شویم.

عراقچی تصریح کرد: ولی راه دیپلماسی باز است. مذاکرات غیرمستقیم خیلی پیچیده و عجیب نیست. از طریق مذاکرات غیرمستقیم هم می‌شود به توافق رسید. در دور اول میزانی از جدیت را در طرف مقابل مشاهده کردیم و آمادگی آنها برای ورود به یک مذاکره جدی فقط در موضوع هسته‌ای و بدون ورود به موضوعات دیگر، اگر وجود داشته باشد، می‌تواند ما را وارد یک مذاکرات سازنده کند.

وی تأکید کرد: اگر درخواست‌هایی که عملی نباشد ارائه نشود، امکان توافق هست.

دشمن توان نفوذ در آنها را نخواهد داشت.

■ **توان ارتش در ساخت انواع سلاح‌ها**

وی با اشاره به توان ارتش در ساخت انواع سلاح افزود:

همه تجهیزات ارتش ما در اوایل انقلاب اسلامی وابسته به بیگلنگان بود و ما برای ساده‌ترین ابزار دفاعی خود نیز مجبور بودیم به دشمنان خود نگاه و دست به طرف آنها دراز کنیم اما امروز افتخار می‌کنیم که ارتش نیرومند ما در ساخت و تجهیز تمام ابزار مورد نیاز دفاع از کشور در هوا، دریا و زمین با قدرت پیش رفته است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: البته در پهپاد نیز پیشرفت‌هایی حاصل شده است، چون این ابزار جنگی مورد نیاز ما است. حتی دشمن تصور هم نمی‌کرد ارتش و نیروهای مسلح ما توانسته‌اند بر فناوری‌ها و تکنولوژی‌های مورد نیاز غلبه کرده و آن را به دست بیاورند.

وی خاطرنشان کرد: ارتش ما برای دولت و مردم عزیز کشور یار و یاور بی‌دیلی است که در بحران‌ها همچون سیل، زلزله، توفان‌ها و بیماری‌ها همیشه در صحنه حضور دارد. در واقع هر زمان که نیاز به نیروهای فداکار و جان بر کف هست، نیروهای مسلح بویژه ارتش بی‌ادعا در صحنه حضور می‌یابند و یار و یاور دولت و ملت هستند.

پزشکیان تأکید کرد: ما قدردان این بزرگان هستیم. تلاش این عزیزان برای ایجاد خودکفایی نه تنها در درون ارتش و نیروهای مسلح موجب سربلندی کشور ما است، بلکه انتقال تکنولوژی‌های مورد استفاده در نیروهای مسلح به صنعت، تجارت و دانشگاه‌ها و در پی آن تقویت آنها در این روند، باعث توسعه و پیشرفت کشور است.

سامانه صادق و... به نمایش درآمد.

نیروی دریایی نیز از بخشی از توان خود در قالب ادوات و سلاح‌هایی چون: شلیتر مخابراتی، سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت ۳، اژدر مارک ۴۶، اژدر اکسیژنی، اژدر الکتریکی + مین چسبان، محمول مین + صدف + انفطار +کوسه)، پهپاد مهاجر نوین ۲، پهپاد آرش، پهپاد باور ۵، پهپاد صادق، پهپاد ابابیل ۵، توپ ۷۶ م.م فجر ۰۲۷، قایق رعد، شناور هجومی شهاب، السابحات ۱۵، قایق رپ راکت‌انداز، قایق رپ نفیر، شلیتر اخلاکر ارتباطی رعد و خودروی تاکتیکی GIS رونمایی کرد.